
6.3. Áreas curriculares 

CURRICULA DE ESTUDIOS 2024 

NRO. 

ASIGNAT. 
CATEGORIA 

CREDITOS 

OFRE. % EXIG. % 

11 ESG ESTUDIOS GENERALES 36 14.82 % 36 16.44 % 

7 OEFE ESTUDIOS ESPECIFICOS  26 10.70 % 26 11.87 % 

29 

OEEP 

ESTUDIOS DE 

ESPECIALIDAD 

OBLIGATORIOS 

112 46.09% 112 

51.14 % 

9 

EEEP 

ESTUDIOS DE 

ESPECIALIDAD 

ELECTIVOS 

53 21.81% 29 

13.25 % 

2 
PPP 

PRACTICAS PRE 

PROFESIONALES 
8 3.29% 8 

3.65 % 

3 
AEX 

ACTIVIDADES EXTRA 

CURRICULARES 
8 3.29% 8 

3.65 % 

61 TOTAL 243 100% 219 100% 

 

a. Estudios generales   

N° CÓDIGO ASIGNATURA CR HT HP REQUISITO 

1 CBG02 ECOLOGÍA Y MEDIO AMBIENTE 3 32 32 NINGUNO 

2 COG01 DOCUMENTACIÓN COMERCIAL Y FINANCIERA 4 48 32 NINGUNO 

3 ECG02 ECONOMÍA GENERAL 3 32 32 NINGUNO 

4 ESG03 HISTORIA CRÍTICA DEL PERÚ E IDENTIDAD NACIONAL 3 32 32 NINGUNO 

5 ESG04 LINGÜÍSTICA Y COMUNICACIÓN HUMANA 4 48 32 NINGUNO 

6 ESG05 MATEMÁTICA I 4 48 32 NINGUNO 

7 MEG03 ESTADISTICA GENERAL 4 48 32 ESG05 

8 IFG01 
PENSAMIENTO COMPUTACIONAL E INTELIGENCIA 

ARTIFICIAL 
3 32 32 NINGUNO 

9 FPG02 FILOSOFIA Y ETICA 3 32 32 NINGUNO 

10 ADG01 ADMINISTRACION GENERAL 3 32 32 NINGUNO 

11 ASG02 SOCIEDAD Y CULTURA 3 32 32 NINGUNO 



12 COG02 CONTABILIDAD GENERAL 3 32 32 NINGUNO 

13 COG03 TEORIA CONTABLE 3 32 32 NINGUNO 

TOTALES 43 496 416   

 

 

b. Asignaturas obligatorias específicas y de especialidad  

 
N° CÓDIGO ASIGNATURA CR HT HP REQUISITO 

1 COG01 DOCUMENTACIÓN COMERCIAL Y FINANCIERA 4 48 32 NINGUNO 

2 COG02 CONTABILIDAD GENERAL 3 32 32 NINGUNO 

3 COG03 TEORIA CONTABLE 3 32 32 NINGUNO 

4 CO103 CONTABILIDA D GENERAL II 4 48 32 CO902 

5 CO301 CALCULO FINANCIERO 4 48 32 ME901 

6 DE001 DERECHO EMPRESARIAL 3 32 32 DR901 

7 AD803 FUNDAMENTOS DE ADMINIS TRACIÓN 4 48 32 NINGUNO 

8 CO110 INFORMÁTICA CONTABLE I 4 48 32 NINGUNO 

9 CO121 DEONTOLOGÍAPROFESIONAL 3 32 32 CO115 

10 CO104 CONTABILIDAD COMERCIAL 4 48 32 CO103 

11 EC120 MICROECONOMÍA 3 32 32 ECG02 

12 CO201 TRIBUTACIÓN CONTABLE I 4 48 32 CO103 

13 ED002 ACTIVIDADES ARTÍSTICAS 2 16 32 NINGUNO 

14 CO106 SISTEMAS ADMINISTRATIVOS PÚBLICOS 4 48 32 AD803 

15 CO111 INFORMÁTICA CONTABLE II 4 48 32 CO110 

16 CO105 CONTABILIDAD DE SOCIEDADES 4 48 32 CO104 

17 CO302 
NORMAS INTERNACIONALES DE CONTABILIDAD Y 
NORMAS INTERNACIONALES DE INFORMACIÓN 
FINANCIERA 

4 48 32 CO104 

18 CO202 TRIBUTACIÓN CONTABLE II 4 48 32 CO201 

19 CO107 FINANZAS PUBLICAS 4 48 32 CO106 

20 CO001 PROYECCIÓN SOCIAL CONTABLE 3 32 32 NINGUNO 

23 CO303 
PREPARACIÓN Y PRESENTACIÓN DE INFORMACIÓN 
FINANCIERA 

4 48 32 CO302 

24 CO203 TRIBUTACIÓN NACIONAL 4 48 32 CO202 

25 CO401 COSTOS I 4 48 32 CO105 

26 CO108 CONTABILIDA D PÚBLICA I 4 48 32 CO107 

27 CO117 METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN 3 32 32 CO116 

28   ELECTIVO DE ESPECIALIDAD 4 48 32 NINGUNO 

29 CO304 ANÁLISIS DE ESTADOS FINANCIEROS 4 48 32 CO303 

30 CO501 CONTROL INTERNO 3 32 32 NINGUNO 

31 CO402 COSTOS II 4 48 32 CO401 

32 CO109 CONTABILIDAD PUBLICA II 4 48 32 CO108 

33 ED001 ACTIVIDADES DEPORTIVAS 3 32 32 130 CR. 

36 CO305 FINANZAS DE EMPRESAS I 4 48 32 CO304 

37 CO502 AUDITORIA INTEGRAL I 4 48 32 CO501 

38 CO403 CONTABILIDAD DE GESTIÓN I 4 48 32 CO402 

39 CO113 CONTABILIDAD COMPUTARIZADA PUBLICA I 4 48 32 CO109 

40 CO118 SEMINARIO DE TESIS 3 32 32 CO117 

41 CO306 FINANZAS DE EMPRESAS II 4 48 32 CO305 

42 CO503 AUDITORIA INTEGRAL II 4 48 32 CO502 

43 CO404 CONTABILIDAD DE GESTIÓN I 4 48 32 CO403 

44 CO114 CONTABILIDAD COMPUTARIZAD APUBLICA II 4 48 32 CO113 

45 PP001 PRACTICA PRE PROFESIONAL I 4 48 32 180 CR. 



46 CO119 TRABAJO DE INVESTIGACION 4 48 32 CO118 

50 EC123 ELABORACIÓN DE PROYECTOS 4 48 32 NINGUNO 

51 PP002 PRACTICA PRE PROFESIONAL II 4 48 32 PP001 

TOTALES 164 1920 1408   

Asignaturas electivas de especialidad   

 

 

Malla Curricular Semestralizado 2024 

Primer semestre 
N° CÓDIGO ASIGNATURA CAT CR HT HP REQUISITO 

1 COG01ACO 
DOCUMENTACIÓN COMERCIAL Y 
FINANCIERA 

OEFE 
4 

48 32 NINGUNO 

2 CBG02ACO ECOLOGÍA Y MEDIO AMBIENTE ESG 3 32 32 NINGUNO 

3 ECG01ACO ECONOMÍA GENERAL ESG 3 32 32 NINGUNO 

4 HIG01ACO 
HISTORIA CRÍTICA DEL PERÚ E 
IDENTIDAD NACIONAL 

ESG 
3 

32 32 NINGUNO 

5 LCG01ACO 
LINGÜÍSTICA Y COMUNICACIÓN 
HUMANA 

ESG 
4 

48 32 NINGUNO 

6 MEG05ACO MATEMÁTICA I ESG 4 48 32 NINGUNO 

TOTALES  21 240 192   



 

 

 

Segundo semestre 

N° CÓDIGO ASIGNATURA CAT CR HT HP REQUISITO 

1 COG02ACO CONTABILIDAD GENERAL ESG 3 32 32 NINGUNO 

2 COG03ACO TEORIA CONTABLE OEFE 3 32 32 NINGUNO 

3 ASG01ACO SOCIEDAD Y CULTURA ESG 3 32 32 NINGUNO 

4 FPG02ACO FILOSOFIA Y ETICA ESG 3 32 32 NINGUNO 

5 IFG01ACO 
PENSAMIENTO COMPUTACIONAL E 
INTELIGENCIA ARTIFICIAL 

ESG 
3 

32 32 NINGUNO 

6 MEG03ACO ESTADISTICA GENERAL ESG 4 48 32 ESG05 

7 ADG01ACO ADMINISTRACION GENERAL ESG 3 32 32 NINGUNO 

TOTALES  22 256 192   

 

Tercer semestre 

N° CÓDIGO ASIGNATURA CAT CR HT HP REQUISITO 

1 CO103 CONTABILIDAD GENERAL II OEFE 4 48 32 CO902 

2 CO301 CALCULO FINANCIERO OEFE 4 48 32 ME901 

3 DE001 DERECHO EMPRESARIAL OEFE 3 32 32 DR901 

4 AD803 FUNDAMENTOS DE ADMINISTRACIÓN OEFE 4 48 32 NINGUNO 

5 CO110 INFORMÁTICA CONTABLE I OEEP 4 48 32 NINGUNO 

6 CO121 DEONTOLOGÍA PROFESIONAL OEEP 3 32 32 CO115 

TOTALES  22 244 192   

Cuarto semestre 

N° CÓDIGO ASIGNATURA CAT CR HT HP REQUISITO 

1 CO104 CONTABILIDAD COMERCIAL OEEP 4 48 32 CO103 

2 EC120 MICROECONOMÍA OEFE 4 32 32 ECG02 

3 CO201 TRIBUTACIÓN CONTABLE I OEEP 4 48 32 CO103 

4 ED002 ACTIVIDADES ARTÍSTICAS AEX 2 16 32 NINGUNO 

5 CO106 SISTEMAS ADMINISTRATIVOS PÚBLICOS OEEP 4 48 32 AD803 

6 CO111 INFORMÁTICA CONTABLE II OEEP 4 48 32 CO110 

TOTALES  22 244 192  

Quinto semestre 

N° CÓDIGO ASIGNATURA CAT CR HT HP REQUISITO 

1 CO105 CONTABILIDAD DE SOCIEDADES OEEP 4 48 32 CO104 

2 CO302 

NORMAS INTERNACIONALES DE 
CONTABILIDAD Y NORMAS 
INTERNACIONALES DE INFORMACIÓN 
FINANCIERA 

OEEP 4 48 32 CO104 

3 CO202 TRIBUTACIÓN CONTABLE II OEEP 4 48 32 CO201 

4 CO107 FINANZAS PUBLICAS OEEP 4 48 32 CO106 

5 CO001 PROYECCIÓN SOCIAL CONTABLE AEX 3 32 32 NINGUNO 

6  ELECTIVO DE ESPECIALIDAD EEEP 3 32 32 NINGUNO 

TOTALES  22 256 192  

Sexto semestre 

N° CÓDIGO ASIGNATURA CAT CR HT HP REQUISITO 

1  ELECTIVO DE ESPECIALIDAD EEEP 3 32 32 NINGUNO 



2 CO303 
PREPARACIÓN Y PRESENTACIÓN DE 
INFORMACIÓN FINANCIERA 

OEEP 4 48 32 CO302 

3 CO203 TRIBUTACIÓN NACIONAL OEEP 4 48 32 CO202 

4 CO401 COSTOS I OEEP 4 48 32 CO105 

5 CO108 CONTABILIDAD PÚBLICA I OEEP 4 48 32 CO107 

6 CO117 METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN OEEP 3 32 32 CO116 

TOTALES  22 256 192   

Séptimo semestre 

N° CÓDIGO ASIGNATURA CAT CR HT HP REQUISITO 

1  ELECTIVO DE ESPECIALIDAD EEEP 4 48 32 NINGUNO 

2 CO304 
ANÁLISIS DE ESTADOS 
FINANCIEROS 

OEEP 4 48 32 CO303 

3 CO501 CONTROL INTERNO OEEP 3 32 32 NINGUNO 

4 CO402 COSTOS II OEEP 4 48 32 CO401 

5 CO109 CONTABILIDAD PUBLICA II OEEP 4 48 32 CO108 

6 ED001 ACTIVIDADES DEPORTIVAS AEX 3 32 32 130 CR. 

TOTALES  22 256 192  

Octavo semestre 

N° CÓDIGO ASIGNATURA CR CR HT HP REQUISITO 

1  ELECTIVO DE ESPECIALIDAD EEEP 3 32 32 NINGUNO 

2  ELECTIVO DE ESPECIALIDAD EEEP 3 32 32 NINGUNO 

3 CO305 FINANZAS DE EMPRESAS I OEEP 4 48 32 CO304 

4 CO502 AUDITORIA INTEGRAL I OEEP 4 48 32 CO501 

5 CO403 CONTABILIDAD DE GESTIÓN I OEEP 4 48 32 CO402 

6 CO113 CONTABILIDAD COMPUTARIZADA PUBLICA I OEEP 4 48 32 CO109 

TOTALES  22 256 192  

Noveno semestre 
N° CÓDIGO ASIGNATURA CAT CR HT HP REQUISITO 

1  ELECTIVO DE ESPECIALIDAD EEEP 3 32 32 NINGUNO 
2 CO118 SEMINARIO DE TESIS OEEP 3 32 32 CO117 

3 CO306 FINANZAS DE EMPRESAS II OEEP 4 48 32 CO305 

4 CO503 AUDITORIA INTEGRAL II OEEP 4 48 32 CO502 

5 CO114 CONTABILIDAD COMPUTARIZADA PUBLICA II OEEP 4 48 32 CO113 

6 PP001 PRACTICA PRE PROFESIONAL I PPP 4 48 32 180 CR. 

TOTALES  22 256 192  

 
Décimo semestre 

N° CÓDIGO ASIGNATURA CAT CR HT HP REQUISITO 

1 CO220 TRABAJO DE INVESTIGACION OEEP 4 48 32 CO118 

2  ELECTIVO DE ESPECIALIDAD EEEP 4 48 32 NINGUNO 

3  ELECTIVO DE ESPECIALIDAD EEEP 3 32 32 NINGUNO 

4  ELECTIVO DE ESPECIALIDAD EEEP 3 32 32 NINGUNO 

5 EC123 
ELABORACIÓN DE 
PROYECTOS 

OEEP 4 48 32 NINGUNO 

6 PP002 
PRACTICA PRE PROFESIONAL 
II 

PPP 4 48 32 PP001 

TOTALES  22 244 192   

 


